PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 4161/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Infraestrutura para análise da possibilidade de intensificação

da limpeza urbana em toda a Região Central.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências da Secretaria de Infraestrutura para análise da possibilidade

de intensificação da limpeza urbana em toda a Região Central.

A demanda para que seja avaliada a possibilidade de se ampliar a

frequência da varrição e limpeza no centro, especialmente à noite e nos finais de semana,

garantindo melhores condições de higiene e circulação para comerciantes e pedestres

surgiu em razão do aumento de moradores em situação de rua e da consequente geração

de resíduos em toda região do Centro.

A solicitação visa garantir aos munícipes que desfrutem de andar por ruas

e calçadas limpas, desobstruídas, proporcionando a sensação de zelo e cuidado do

município.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1 de outubro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P